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Vår-resa 13 maj

Den 13 maj gav sej ett 50-tal 
förväntansfulla medlemmar ut på 
busstur.
Starten gick i Malmö med stopp i Lund 
och Kristianstad för upphämtning av 
passagerare.
Lunch intogs på restaurang Visenten 
innan bussturen i parken tog vid.

På turen guidades vi av Mats på ett föredömligt 
sätt.
Vi fick se vildsvin, davidshjortar och en och annan 
hjort. Tyvärr, kan man säga, var det så varmt så vi 
fick varken se visenter eller mufflonfår. De höll sig i 
skuggan denna varma soliga dag.

Vi tackar alla som var med denna dag, och ett 
särskilt TACK till Eva E som bidragit med bilder ☺



Monika Göl, avdelningsordförande

Sommar och sol, som vi ska njuta! 
Vi ska ladda våra batterier så vi 
förnyar vår ork. 
Att få vara ledig under en längre 
sammanhängande tid ger massor av 
energi. Använd den väl. 

Vi har fått en inledande dialog med Vision centralt om regeringens 
utredning om statligt huvudmannaskap för hälso- och sjukvården. Vi tar 
gärna emot era synpunkter rörande detta förslag. Ni kan läsa om 
utredningen på regeringen.se. Synpunkter lämnar ni bäst på avdelningens 
mejladress visionregionskane@fv.vision.se. 

Det är så många olika frågor som pågår samtidigt så det är svårt att 
berätta om allt som händer. Vi arbetar med skyddad titel för medicinska 
sekreterare, SDV, lönerna, omställningsarbete, utveckling av samverkan. 
För att få ett starkt inflytande i verksamheterna behöver vi vara fler 
förtroendevalda i Region Skåne. Arbetar du i en verksamhet som inte har 
ombud? Kontakta din sektion för att få veta hur ni går vidare för att välja 
ombud. Skulle du vilja veta mer om vad det innebär? Meddela oss på 
visionregionskane@fv.vision.se så bjuder vi in er till en digital träff för att 
prata mer om vad det innebär att vara ombud i Region Skåne. 

Sist men absolut inte minst, kom ihåg att fråga era vikarier om de är 
medlemmar i Vision. Alla kan gå med, inte enbart när man har fått en 
tillsvidareanställning. 

Önskar er alla en härlig och avkopplande sommar. 
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Stipendieutdelning 2023

Vision Region Skåne har sedan 2019 delat 
ut stipendier till Bästa kamrat och God 
prestation. 

Urvalet görs av studiekamrater och lärare.

Nu har vi återigen, för femte året i rad, 
delat ut stipendier i Malmö, Landskrona 
och Lund.

Vi säger stort grattis till mottagarna och 
ett stort lycka till i framtiden ☺

Här har Yasmin
Ronnovius
och Linn Vikström tagit 
emot sina stipendier på 
Lemongrass i Malmö, 
den 23/5.

Den 9 juni deltog Fanny Born vid examen för 
medicinska sekreterare på YH i Lund.
Fanny delade ut stipendier till två studerande, 
Linda Mårtensson och Sophia Persson.

HOVA 21 hade sin 
examensavslutning på Citadellet i 
Landskrona den 26 maj.
En trevlig tillställning där vi också 

delade ut våra stipendier. Detta 
året belönades Izabella Ekfeldt 
och Lisa Olsson Karlsson. 



Utbildningsdag för skyddsombud 8 juni

Ämnet för dagen var skyddsombudets roll – att arbeta 
med arbetsmiljöfrågor.
Under förmiddagen gästades vi av HR-strateger från 
Region Skåne; Fredrik Dahl och Josefin Israelsson.
Det blev bra dialoger med deltagarna utifrån deras 
anförande och bildspel.

Eftermiddagen ägnades åt grupparbete och ytterligare 
dialoger.

Vikten av att samtliga skyddsombud och chefer 
genomför den digitala arbetsmiljöutbildningen som 
finns i Region Skåne (via Lärportalen) underströks, 
liksom vikten av att varje förvaltning genomför mer 
fördjupande utbildningar.
Från Visions sida ser vi det som extra viktigt att dessa 
är partsgemensamma – då talar arbetsgivaren och 
skyddsombuden samma språk och det stärker 
möjligheten att samverka kring arbetsmiljöfrågor 
lokalt. 

Dagen avslutades med en uppmaning att i 
utvärderingen lämna förslag till ämnen för nästa års 
Skyddsombudsdag – var du inte med är du välkommen 
att komma med förslag till 
visionregionskane@fv.vision.se

Tack till alla skyddsombud som deltog. 

Fanny & Stina
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OMBUDSTRÄFF

Den 4 maj hölls ombudsträff i sektionen. 

Vi pratade om det som är aktuellt inom samverkan, löneprocess 
och arbetsmiljö. 

Det var roligt att ses ”på riktigt” och det blev bra dialoger. 

Utvärderingen visade att innehållet uppfattats som positivt av 
deltagarna. 
Vi i styrelsen är glada över detta och tacksamma för ombudens 
engagemang. 

Kom gärna med förslag på vad som är viktigt att ha med vid dessa 
ombudsträffar. Ombudsträffarna ska ju stärka ombuden i sina roller 
och lämna med matnyttigt att förmedla till medlemmarna. 

Vi önskar alla ombud, repskapsledamöter och ombud en riktigt 
härlig sommar!
Hälsar Rosie, Linda, Veronica, Anna och Stina



Nordisk kongress för 

medicinska sekreterare 2023
Under två dagar i den norska huvudstaden 
Oslo samlades cirka 180 medicinska 
sekreterare för ”Nolo”, Nordisk kongress för 
medicinska sekreterare. 
Samtliga nordiska länder var representerade 
och temat för kongressen var ”Det goda 
patientmötet ”. 
Flera av föreläsarna talade om den viktiga roll 
vi, medicinska sekreterare, har i vårdkedjan då 
vi oftast är den person som patienten får 
kontakt med först. Det är vid det mötet vi kan 
sätta tonen för patientens upplevelse av 
vårdbesöket och kanske påverka hela dennes 
syn på sjukvården. Ett första intryck bestäms 
på två sekunder men varar kanske en livstid. 
Vår roll inom yrket varierar mellan länderna 
och vi tampas med olika problem men en 
gemensam nämnare är att alla länder arbetar 
med ”rätt använd kompetens” och bristen på 
medicinska sekreterare.

Vid årets konferens slog vi rekord i svenska 
deltagare (undantaget de år Sverige arrangerat 
Nolo) vilket var väldigt roligt att se. 
Vi kom från olika delar av vårt avlånga land. 
Det var väldigt givande att få träffas och byta 
erfarenheter med varandra under de här 
dagarna. Möjligheten att nätverka är otroligt 
viktig för vår kompetensutveckling, speciellt 
när utbudet av fortbildningar i övrigt är 
magert.
Jag vill passa på att ge en stor eloge till de få 
enhetschefer i Region Skåne som förstod detta 
och möjliggjorde så deras sekreterare kunde 
delta vid kongressen. Jag hoppas att vi blir 
ännu fler till nästa kongress, år 2026!

/Hanna Jadegrip



Den 22 maj 2023 hade sektion 
Nordost ombudsträff. 
Ombudsman Carina Bellborn 
var inbjuden. 

Hon berättade bland annat om 
arbetet kring skyddad 
yrkestitel och den 
arbetsmiljöenkät som gjordes 
av Vision kopplat till 
medicinska sekreterare. 

Den 29 juni uppmärksammade 
sektionen tillsammans med 
Vårdförbundet Pride inför Pride 
Kristianstad och Pride Malmö.

Vision och Vårdförbundet 
kommer tillsammans gå på båda 
paraderna under TCO:s flagg. 
Tvärfackligt samarbete när det är 
som bäst, för ”En arbetsplats för 
alla”. 🌈💜🌈



Sektion Sus åker till Ullared

Vilken dag! Flaggorna vajade i vinden. Solen 
sken. Humöret var på topp. Kalendern hade 
hälsat sköna maj välkommen till vår bygd igen. 

Ett säkert vårtecken i sektion Sus är 
medlemsresan till Ullared. Tisdag 2 maj gick vi 
ombord på bussen i ett strålande solsken. Bussen 
utgick från Malmö och stannade för att hämta 
deltagare i Lund och Landskrona. Det vackra 
vädret höll i sig under hela resan. 

Ett viktigt inslag i alla längre resor är fikapausen. 
Vi stannade därför en stund på Snapparps 
rastplats för att fylla på energilagret med kaffe/te 
och en stor härlig kanelsnäcka.  

Att besöka Ullared är inte bara shopping, utan 
även en friskvårdsinsats eftersom det utöver det 
stora varuhuset Gekås finns många andra butiker 
att gå omkring i på området. Under 
eftermiddagen var det skönt att sätta sig utanför 
gatuköket. Som en deltagare uttryckte det: ”Nu 
är det vila”. 

Så småningom gick vi nöjda till bussen för att 
lasta in våra kassar och väskor med diverse fynd. 
Chauffören gjorde det enkelt för oss genom att 
reservera olika delar av lastutrymmet för 
respektive avstigningsort. När alla kommit 
ombord vände vi åter söderut hem till Skåne. En 
trevlig dag gick mot sitt slut. 



Skyddsombuden i sektion Sus fick i årets 
andra temaserie fördjupa sig i 
samverkansavtalet och närmare bestämt 
vilka frågor som tas upp i 
samverkansgruppen respektive 
skyddskommittén. 

Vi gjorde också med hjälp av material från 
Suntarbetsliv en tidsresa från 1960-talet 
fram till våra dagar. Vi kunde konstatera att 
det är mycket som har hänt i samhället och 
arbetslivet under de gångna decennierna 
från chefspyramider (1960-talet) via nya 
perspektiv på arbetsmiljön (1980-talet) till 
vårt samverkansavtal som tecknades 2010. 

Sektionen planerar att fortsätta med nya 
teman för skyddsombuden i höst. 

Den 31 maj hade vi i sektionen fysiska 

träffar med våra ombud i både Lund och 

Malmö.

På agendan stod bland annat information 

gällande löneöversyn 2023, löneprocess, 

arbetsmiljö och 

samverkan/skyddskommitté.

Det blev bra diskussioner och vi fick 

många frågor från våra engagerade 

ombud.

Det bjöds på fika och sedan fick ombuden 

med sig påsar med solrosfrön och varsitt 

Bocciaspel som sommargåva.



I midsommarveckan, mitt i högsommarvärmen, anordnade sektion 

02 så Hemglassbilen kom till Medicon Village och bjöd på glass. I 

ett led att uppmärksamma rollen som förtroendevald och vårt 

behov av att bli fler Vision-ombud och skyddsombud lockades 

närmare 300 st glassugna ut på parkeringen utanför kontoret.

Där fanns Oliver och Jenny på plats och delade ut flyers om 

medlemskap och förtroendevaldarollen. Intresset var rekordstort 

och många bra samtal med medlemmar som var intresserade av 

att bli förtroendevalda.



Den 1 juni stod vi från Vision 
Sektion Nordväst på Ängelholms 
sjukhus sommarfest. 
Ett väldigt kul och givande 
evenemang av förvaltning 
Ängelholm. 
Vi hade många besökare vid vårt 
bord. Vi hade en tävling ”Gissa 
antal karameller i burken” och 
vinnaren fick en biobiljett som 
vinst.

20 juni var Vision med på förmiddagens 
frukostmingel på introduktionsdagen för 
nyanställda på Helsingborgs lasarett. 
Vi pratade med nya kollegor och delade ut 
lite godis och annat smått och gott. 

Dagar som dessa är ett ypperligt tillfälle 
att synliggöra att vi finns och få träffa 
medlemmar och icke medlemmar. 

Detta härliga gäng såg fram emot dagen…



I väntan på …

Är det en slump att våren och väntan börjar på samma bokstav? Jag tror 
inte det. Tiden under våren har ju präglats av väntan: världen har väntat 
på Ukrainas våroffensiv och här har vi väntat på SMHI:s sommaroffensiv.

Det är något märkligt med att vänta. Det finns psykologisk forskning som 
visar att när vi planerar en resa så får vi en lyckoboost av planerandet och 
av att prata om detta fantastiska som kommer att hända i framtiden. Det 
är som om planeringen föder en förväntan på hur bra det kommer att bli.

Att vänta hör ihop med att köa, något som vi är internationellt erkända för 
här i Sverige. Vi köar alltid, vilket Hasse Alfredsson och Tage Danielsson 
fångade väl i sin kösång: ”låt oss stå och vänta i regn eller solsken i storm 
eller dimma”. Ingen får tränga sig före för då hörs ett argt ”Ställ dig sist i 
kön!”, vilket förstås är en omöjlighet eftersom det ju redan står någon där. 
Den personen har dessutom fått höra att den ”behåller sin plats i kön”. 
Om då någon ställer sig bakom personen så blir ju personen näst sist och 
har förlorat sin sistaplats.

”Ställ dig sist i kön med kön”, är för övrigt ett uttryck som kan höras i 
biljardhallarna. Där kan det som bekant också bli köer.

Du som väntar på sommaren behöver inte vänta längre: den 
spansktalande pojken från Stilla havet har gett sig ut på turné igen och 
erbjudit en blomstertid som kommer med lust och fägring stor. Vilket, 
som en vän påpekade, innebär att det ljusnar igen om ett halvår.

Nu är väntan på att denna text ska ta slut över. Glad sommar!



Den 1 juli deltog Vision, tillsammans med Vårdförbundet,
i Kristianstads Pride-parad under TCO-flagg.

Den 8 juli är det dags för Malmö Pride

Vill du delta i Malmös Pride-parad tillsammans 

med oss i TCO? 

Kontakta kristina.lindbage@mittvardforbund.se

mailto:kristina.lindbage@mittvardforbund.se


På förekommen anledning gällande utskick via mail.

Vi får en hel del kommentarer om att man inte fått 
den information vi skickat ut via mail.
Vi uppmanar alla att själva logga in på Mina sidor för 
att kontrollera att man har rätt uppgifter 
registrerade.
Har man det och ändå upplever att informationen 
inte kommer – kontrollera din skräppost.

Semester
Mellan den 10 juli och 14 augusti är 
avdelningsexpeditionen obemannad.
Ersättningar så som Hälsocheckar och 
reseersättningar betalas inte ut under denna 
period.

Även i sektionerna kommer det 
att vara semestrar. Titta på 
hemsidan, under respektive 
sektion för att se när det finns 
folk i tjänst. 

Nätverket för medicinska sekreterare
Nätverket ska spegla Region Skåne och därför 
helst ha representanter från alla förvaltningar.
Just nu saknas det representanter från 
Ängelholms sjukhus, Hässleholms sjukhus, 
Landskrona lasarett, Trelleborgs lasarett och 
Ystad lasarett. 
Jobbar du i någon av dessa förvaltningar och 
känner att detta är något för dig?
Ta kontakt med din sektion så får du veta mer.

Glöm inte att använda din 
Hälsocheck, som du hittar på 
nästa sida.



Hälsocheck2023

Personnummer: …………………………………………………………………………………………………………

Namn: ……………………………………………………………………………………………………………………….

Mailadress: ………………………………………………………………………………………………………………..

Aktivitet: ……………………………………………………………………………..........................................

Bank, clearingnummer & kontonr: ……………………………………………………………………………..

Ankomstdatum till Vision (stämplas)

Vid frågor – maila visionregionskane@fv.vision.se

Visions anteckningar

Sektion ________________________

Beviljad summa _________________

Våra medlemmar erbjuds söka Hälsocheckar för alternativmedicinska aktiviteter.
Max 500 kronor/medlem/år. 

Syftet med Hälsocheckar är:

➢ Förebygga fysiologiska och psykologiska komplikationer.
➢ Uppmuntran till egenansvar för sin hälsa

Det här kan du få ersättning för:
➢ Fotvård
➢ Kiropraktik
➢ Massage
➢ Naprapati
➢ Anmälningsavgift till motionslopp
➢ Yoga och meditation
➢ Avgift för körsång

Instruktion – Hälsocheck
Hur gör du?
❖ Betala aktiviteten, begär kvitto, där det framgår 

❖ godkänd aktivitet
❖ totalsumma
❖ ditt namn
❖ företagets organisationsnummer

Originalkvitto max två månader från 
utförd aktivitet krävs som underlag 
till din ansökan!

Alla ansökningar prövas individuellt. 
Det får inte vara regelmässig sjukvård, sjukgymnastik 
eller utövande av motion, ex. ”Friskis & Svettis”.
Ej viktminskning eller rökavvänjning!

Häfta eller tejpa inte fast ditt kvitto på blanketten.
Sätt fast med ett gem, eller bara bilägg kvittot när 
du skickar in Hälsochecken.

Fyll i samtliga uppgifter på Hälsochecken – och 
skicka till:

Internpost: Vision Region Skåne, Jan 
Waldenströms gata 5, plan 4, SUS – Malmö

Externpost: Vision region Skåne, Jan 
Waldenströms gata 5, plan 4, 205 02 Malmö
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Vision Region Skåne

önskar alla

medlemmar och 

förtroendevalda en 

riktigt härlig och 

vilsam sommar.


